
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ 
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
от 2 июня 2023г. № 467-ОД

г. Котлас

«О внесении изменений в Прейскурант на медицинские и иные услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе но 

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения 
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении 
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, 
предоставляемые государственными бюджетными и казенными 
учреждениями здравоохранения Архангельской области», Уставом ГБУЗ 
Архангельской области «Котласская ЦГБ»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 05 июня 2023 года внести изменения в Прейскурант на медицинские 
и иные услуги, утвержденный приказом главного врача от 25.11.2022г. 
№ 1815 «Об утверждении Прейскуранта цен на медицинские и иные 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по 
договорам добровольного медицинского страхования»:
1.1. Изменить стоимость в приложении №1 услуг следующей 
позиции:

Код услуги по 
приказу М3 
РФ №804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

А06.16.008.001 35111 Рентгеноскопия желудка и двенадцатиперстной 
кишки, с двойным контрастированием

1600,00

А06.18.01 35117 Ирригоскопия 2500,00
А П .30.024.002 03015 Пункция 1150,00
А11.30.013.001 03069 Биопсия(пункционная) 1150,00
А Н .04.004 96330 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов 

(блокада)
1150,00



1. 2. Добавить в приложении №1 услуги следующих позиций:

Код услуги по 
приказу М3 
РФ №804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

01972 Оформление медицинской справки о допуске к 
управлению транспортными средствами 130,00

96079 Оформление медицинского заключения об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием 800,00

96590 Оформление сертификата об отсутствии вируса 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) 150,00

01976 Оформление медицинского заключения о наличии (об 
отсутствии) инфекционных заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих и 
являющихся основанием для отказа в выдаче либо 
аннулирования разрешения на временное проживание 
иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида 
на жительство, или патента, или разрешения на работу 
в РФ

200,00

А04.12.001.002 96792 Дуплексное сканирование артерий почек 1100,00

.3 . Исключить из приложения № 3 услуги следующих позиций:

Код услуги по 
приказу М3 
РФ №804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

01972 Оформление медицинской справки о допуске к 
управлению транспортными средствами (без НДС)

115,00

96079 Оформление медицинского заключения об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием 
(без НДС)

475,00

96590 Оформление сертификата об отсутствии вируса 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) (без 
НДС)

115,00

1

01976 Оформление медицинского заключения о наличии (об 
отсутствии) инфекционных заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих и 
являющихся основанием для отказа в выдаче либо 
аннулирования разрешения на временное проживание 
иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида 
на жительство, или патента, или разрешения на работу 
в РФ (без НДС)

180,00



1.4. Исключить из приложения № 2 услуги следующих позиций:

Код услуги по 
приказу М3 
РФ №804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

01972 Оформление медицинской справки о допуске к 
управлению транспортными средствами (в т. ч. НДС 
23,00 руб.) -----------------

138,00

96079 Оформление медицинского заключения об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием 
(в т. ч. НДС 95,00 руб.)

570,00

96590 Оформление сертификата об отсутствии вируса 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) (в т.ч. 
НДС 23,00 руб.)

138,00

01976 Оформление медицинского заключения о наличии (об 
отсутствии) инфекционных заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих и 
являющихся основанием для отказа в выдаче либо 
аннулирования разрещения на временное проживание 
иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида 
на жительство, или патента, или разрешения на работу 
в РФ (в т.ч. НДС 36,00 руб.)

216,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дополнительных услуг Лахтионову Е.В.

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ ГБУЗ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КОТЛАССКАЯ ЦГБ»

Ильясов


